
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
  

Nº 1149 - Setembro/2025 
Portaria - N° 87/2025 

(PRAD/UFPI) 
 
 
 

 
 
 
 

Teresina, 01 de setembro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 87 / 2025 - PRAD (11.00.15)

Nº do Protocolo: 23111.045697/2025-69
Teresina-PI, 01 de Setembro de 2025

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1317, de 12 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, no âmbito da Pró - Reitoria de Administração, a lotação e a localização de
exercício  do  servidor  Hugo  Leonardo  da  Silva  Lesbão,  Ato  de  Reitoria  nº  1489/2025,
Adminitrador, da Secretaria da Pró - Reitoria de Admininstração para a Gerência de Contratos,
com exercício a par�r de 01 de setembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 01/09/2025 12:09 )

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA
PRO-REITOR(A)

Matrícula: 1638174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 5e625db90c

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

1 of 1 01/09/2025, 12:10

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

